
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 53   del   18.06.2013 

OGGETTO : Modifica  art.22 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno  diciotto    del  mese di  giugno   alle ore    10,20       nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco  X 

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO  X 

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicat-o. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del  Segretario Generale; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 19.06.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    19.06.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano   19.06.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 
Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli 
 
OGGETTO:   Modifica  art.22 del regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi.    
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                                                                                IL    SEGRETARIO  GENERALE   
                                                                    Avv. Stefania Urciuoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Comune  di  Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE   di  GIUNTA   COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Modifica art. 22 del Regolamento  comunale sull’ordinamento degli 
uffici e sei servizi. 
 

IL  SEGRETARIO  GENERALE 
 

Premesso che il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi  è  stato approvato con delibera di G.C. n.99 del 03.09.2008; 

Che l’art. 22  “Ufficio procedimenti disciplinari” recita testualmente: 
1) L’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari è presieduto dal 

Segretario Generale, unico responsabile, coadiuvato da un 
dipendente addetto all’ufficio personale individuato dal 
segretario medesimo; 

2) In caso di  assenza del Segretario Generale o qualora lo stesso 
sia direttamente  coinvolto, il Direttore Generale o il Segretario 
generale procederà all’assegnazione della responsabilità 
dell’U.P.D. al Vice Segretario in carica e/o  al Responsabile di 
Settore più anziano in servizio. 

Visto che il  Segretario Generale  con decreto  sindacale n.9 del 19.03.2013 
, ai sensi dell’art.7 della Legge 190/2012, è stato nominato responsabile della 
prevenzione della corruzione all’interno del Comune di Marigliano; 

Visto che la circolare  n.1/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica  
prevede che il responsabile della prevenzione della  corruzione non può rivestire 
contemporaneamente il ruolo di responsabile dell’ufficio per i procedimenti 
disciplinari, creandosi in tale ipotesi  una situazione di potenziale conflitto di 
interessi; 

Ravvisata, di conseguenza, la necessità di modificare il richiamato art. 22 
con l’individuazione di un altro  responsabile dell’Ufficio procedimenti 
disciplinari; 

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000, in cui è stabilito  che l’adozione 
del regolamento degli uffici e dei servizi è di competenza della Giunta Comunale, 
nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio Comunale, 

Espresso il parere  favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL 267/00; 



Tanto premesso; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- Modificare  l’art. 22 del vigente Regolamento  comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 
G.C. n.  99 del 03.09.2008, che diventa il seguente:  

   
1) L’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari è presieduto dal Responsabile  

del Settore Personale, unico responsabile, coadiuvato da un dipendente 
addetto all’ufficio personale individuato dallo stesso; 

2) In caso di  assenza del Responsabile Personale o qualora lo stesso sia 
direttamente  coinvolto, questi procederà all’assegnazione della 
responsabilità dell’U.P.D.  al Vice Segretario in carica e/o  al 
Responsabile di Settore più anziano in servizio. 

 
 
- provvedere  ad assicurare la necessaria informazione sindacale 

come previsto dall’art.7 del CCNL  1.4.1999. 
 
 
 
      IL  SEGRETARIO GENERALE 
            avv. Stefania Urciuoli 

 
 

 
   

 
 


	COGNOME E NOME

